ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
M.oi До/з Kb гщ±

п г

J L
Об объявлении конкурса
на замещение должностей профессорско-
преподавательского состава

~1

В соответствии с пунктом 2.2 «Положения о конкурсе на замещение должностей
профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского государственного
университета», утвержденного приказом Ректора от 06.07.2012 г. №3131/1.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение нижеперечисленных должностей профессорско-
преподавательского состава (Приложение).
2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления
администрирования Трудовых отношений и документооборотов Ректората СПбГУ -
начальнику отдела кадров по направлениям математика, механика, процессы управления,
физика и химия Гориновой Н.А. подготовить объявление о конкурсе на замещение
должностей профессорско-преподавательского состава к опубликованию 11.03.2013 года
в журнале «Санкт-Петербургский университет» и информации о квалификационных
требованиях к претендентам, условиях трудового договора и условиях проведения
конкурса на сайте (www.spbu.ru/about/vacancies/).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С.В.Морозова
(расшифровка)

Начальник управления кадров ГУАТОиД
(должность)

http://www.spbu.ru/about/vacancies/

Приложение к приказу ,
от fPjt i ^

Направление химия:

Профессор (1,0 ст.)
Доцент (1,0 ст.)
Доцент (0,5 ст.)

Старший преподаватель ППТМ (1,0 ст.)
Старший преподаватель ППТМ (1,0ст.
+1,0 ст.)
Старший преподаватель ППТМ (1,0 ст.
+1,0 ст.)

Старший преподаватель ППТМ (1,0 ст.)
Старший преподаватель (0,5 ст.)

Кафедра электрохимии
Кафедра аналитической химии
Кафедра лазерной химии
и лазерного материаловедения
Кафедра физической органической химии
Кафедра органической химии

Кафедра химической термодинамики и
кинетики

Кафедра химии твердого тела
Кафедра химии высокомолекулярных
соединений

Направление физика:

Профессор (1,0 ст.)
Старший преподаватель ППТМ (1,00 ст.)
Ассистент (1,0 ст.)

Направление математика-механика:

Кафедра общей физики - 2
Кафедра статистической физики
Кафедра молекулярной биофизики

Профессор (1,0 ст.)
Профессор (0,5 ст.+0,25 ст.)
Доцент (1,0 ст.+ 0,5 ст.)
Доцент (1,0 ст.+0,5 ст.)

Доцент (0,25 ст.)

Доцент (0,25 ст.)
Доцент (0,25 ст.)

Старший преподаватель (0,25 ст.)
Старший преподаватель (0,25 ст.)
Старший преподаватель (0,25 ст.)
Старший преподаватель (0,5 ст.)

Кафедра небесной механики
Кафедра математической физики
Кафедра небесной механики
Кафедра теории вероятностей и
математической статистики
Кафедра общей математики и
информатики
Кафедра параллельных алгоритмов
Кафедра информационно-аналитических
систем
Кафедра информатики
Кафедра небесной механики
Кафедра астрофизики
Кафедра статистического моделирования

Направление процессы управления:

Профессор (0,5 ст. + 1,0 ст.) Кафедра компьютерного моделирования и
многопроцессорных систем

2

Доцент (1,0 ст. + 1,0 ст.)

Доцент (1,0 ст. +1,0 ст.)

Доцент (1,0 ст.)
Доцент (1,0 ст.)

Старший преподаватель с высшим
образованием (1,0 ст.)

Старший преподаватель с высшим
образованием (1,0 ст.)

Ассистент (0,5 ст.)

Кафедра моделирование
электромеханических и компьютерных
систем
Кафедра компьютерного моделирования и
многопроцессорных систем
Кафедра высшей математики
Кафедра механики управляемого движения

Кафедра космических технологий и
прикладной аэродинамики

Кафедра математической теории игр и
статистических решений

Кафедра компьютерных технологий и

систем

3

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
pi о% амг '

I Г
Об объявлении конкурса

I I на замещение должностей научных
—J L— работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Объявить конкурс на замещение нижеперечисленных должностей научных работников
(Приложение).
2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления администрирования
Трудовых отношений и документооборотов Ректората СПбГУ - начальнику отдела
кадров по направлениям математика, механика, процессы управления, физика и химия
Гориновой Н.А. подготовить объявление о конкурсе на замещение должностей научных
работников к опубликованию 11.03.2013 года в журнале «Санкт-Петербургский
университет» и информации о квалификационных требованиях к претендентам, условиях
трудового договора и условиях проведения конкурса на сайте
(www.spbu.ru/about/vacancies/).
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления кадров ГУАТОиД
(должность) (личная подпись)

С.В.Морозова
(расшифровка)

Г

http://www.spbu.ru/about/vacancies/

Приложение к приказу ,
от СЧ.ОЪ .А&Ъщ/ /£//

Направление химия:

Главный научный сотрудник (0,5 ст.) по специальности 02.00.06 - Высокомолекулярные
соединения;
Ведущий научный сотрудник (0,5 ст.) по специальности 02.00.10 - Биоорганическая
химия;
Старший научный сотрудник (0,5 ст.+0,5 ст.) по специальности 02.00.06 -
Высокомолекулярные соединения;
Старший научный сотрудник (0,5 ст.) по специальности 02.00.10 - Биоорганическая
химия.

Направление физика:

Старший научный сотрудник (1,00 ст.) по специальности 01.04.16 - Физика атомного
ядра и элементарных частиц; (1,00 ст.) по специальности 01.04.07 - Физика
конденсированного состояния (раздел финансирования 0706); (0,50 ст. + 0,50 ст.) по
специальности 01.04.07 - Физика конденсированного состояния; (0,75 ст.) по
специальности 01.04.05 - оптика
Младший научный сотрудник (0,50 ст.) по специальности 01.04.05 - Оптика.

Направление математика-механика:

Старший научный сотрудник (1,0 ст.) по специальности 01.03.02 - астрофизика и
звездная астрономия;
Младший научный сотрудник: (1,0 ст.+0,5 ст.) по специальности 05.13.11 -
математическое и программное обеспечение вычислительных машин, комплексов и
компьютерных сетей; (1,0 ст.+0,5 ст.) по специальности 01.03.02 - астрофизика и
звездная астрономия.

2

	приказ ппс
	приказ наука